ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v triển khai Luật Bảo vệ môi

trường năm 2020

Tuần Giáo, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 343/QĐ-TTg ngày 12/3/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật Bảo vệ môi

trường; Kế hoạch số 1095/KH-UBND ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về triển khai thi hành Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 trên địa bàn tỉnh

Điện Biên, UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn:

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của đơn vị có trách nhiệm triển khai tuyên

truyền, phổ biến sâu, rộng nội dung Luật Bảo vệ môi trường và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn quản lý

bằng các hình thức phù hợp với tình hình thực tiễn của đơn vị. Hằng năm báo

cáo kết quả thực hiện về UBND huyện trước ngày 20 tháng 11 (qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường).

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường:

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp với các cơ

quan đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn thực hiện việc tuyên truyền, phổ

biến triển khai thực hiện Luật Bảo vệ môi trường, tham mưu cho UBND huyện

tổng hợp báo cáo về tình hình triển khai, kết quả thực hiện gửi Sở Tài nguyên và

Môi trường, UBND tỉnh Điện Biên theo thời gian quy định tại Kế hoạch số

1095/KH-UBND.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-13T15:17:59+0700

		2021-05-13T15:19:23+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-13T15:19:36+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-13T15:20:21+0700